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UGOVOR O TRGOVINSKOM POSREDOVANJU

U ovom broju razmatramo Ugovor o posredovanju 
kojim se posrednik obavezuje da nastoji naći i 
dovesti u vezu sa nalogodavcem lice koje bi s njim 
pregovaralo o zaključenju određenog ugovora, a 
nalogodavac se obavezuje da mu isplati određenu 
naknadu, ako taj ugovor bude zaključen.
Predlažemo tekst Ugovora o posredovanju

GODIŠNJI POREZ NA DOHODAK GRAĐANA
Podsećamo poreske obveznike ovog poreza da je 
rok za podnošenje poreske prijave za utvrđivanje 
godišnjeg poreza na dohodak građana za 2013. 
godinu najkasnije do 15. maja 2014. godine.

strana 4

POREZ NA PRENOS VLASNIŠTVA NAD 
POLOVNIM MOTORNIM VOZILOM

Zakon o porezima na imovinu ("Sl. glasnik RS", br. 
26/2001, "Sl. list SRJ", br. 42/2002 - odluka SUS i 
"Sl. glasnik RS", br. 80/2002, 80/2002 - dr. zakon, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012 - odluka US i 47/2013) u članu 
23. stav 1. tačka 4. reguliše da porez na prenos 
apsolutnih prava se plaća kod prenosa uz nakna-
du prava svojine na motornom vozilu - osim na 
mopedu, motokultivatoru, traktoru i radnoj mašini, 
prava svojine na plovilu, odnosno prava svojine na 
vazduhoplovu sa sopstvenim pogonom - osim 
državnog. strana 3

ODLUKA O VISINI MINIMALNE ZARADE ZA 
PERIOD JANUAR-JUN/2014

Minimalna zarada za period januar-jun 2014. 
godine je ostala nepromenjena u odnosu na raniji 
period i iznosi 115,00 dinara neto po radnom času.

strana 4

UGOVOR O TRGOVINSKOM 
POSREDOVANJU

Prema članu 813. Zakona o obligacionim odnosi-
ma Ugovorom o posredovanju obavezuje se 
posrednik da nastoji naći i dovesti u vezu sa nalo-
godavcem lice koje bi s njim pregovaralo o zaklju-
čenju određenog ugovora, a nalogodavac se 
obavezuje da mu isplati određenu naknadu, ako 
taj ugovor bude zaključen.

Posrednik vrši pronalaženje poslovnih partnera za 
svog nalogodavca. Posrednik ima obavezu da  
svog nalogodavca dovede u vezu sa nekim trećim 
licem, u cilju zaključenja nekog ugovora između 
nalogodavca i trećeg lica iz oblasti prometa roba ili 
usluga.  Posrednik je dužan tražiti sa pažnjom 
dobrog privrednika priliku za zaključenje određe-
nog ugovora, da čuva poslovnu tajnu, da daje 
potrebna obaveštenja nalogodavcu i trećim licima.
Posrednik može imati  pravo na naknadu troškova 
učinjenih u izvršenju naloga, ako  je to ugovoreno. 
Ugovorom se može predvideti pravo posrednika 
na naknadu ovih troškova i u slučaju, da, bez 
njegove krivice, ne dođe do sklapanja ugovora. 

Ugovorom  o posredovanju se tačno određuje 
predmeta ugovora, tj. poslovi na koje se posrednik 
obavezuje nalogodavcu. Ugovorom se reguliše 
kada posrednik stiče pravo na naknadu. 

Nastavak na 2. strani

PODSTICAJI U POLJOPRIVREDI
Ministar poljoprivede, šumarstva i vodoprivrede 
doneo je pravilnike kojima su bliže propisani uslovi, 
način i obrasci zahteva za ostvarivanje prava na 
regres za gorivo i na regres za đubrivo i to su:
Pravilnik o uslovima, načinu i obrascu zahteva za 
ostvarivenje prava na regres za gorivo i Pravilnik o 
uslovima, načinu i obrascu zahteva za ostvarivanje 
pravna na regres za đubrivo.
.
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POTRAŽIVANJA ZAPOSLENIH U SLUČAJU 
STEČAJNOG POSTUPKA

Ako zaposleni ne mogu da naplate svoja priznata 
potraživanja u stečajnom postupku, mogu se 
obratiti Fondu solidarnosti, radi isplate potraživa-
nja utvrđenih u članu 125. i 126. Zakona o radu 
("Sl. glasnik RS", br. 24/2005, 61/2005, 54/2009 i 
32/2013). strana 4



Vojvođanska Fondacija za razvoj „Halo” - Subotica

www.vfhalo.eu odnosno preduzetnik.vfhalo.eustrana 2

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

    Prema članu 200. Zakona o radu ("Sl. glasnik RS", br. 24/2005, 61/2005, 54/2009 i 32/2013) poslodavac 
može da zaključi ugovor sa određenim licem radi obavljanja poslova posredovanja. Ugovorom o posredovanju 

utvrđuje se pravo na naknadu za posredovanje i druga međusobna prava, obaveze i odgovornosti lica koje obavlja 
poslove posredovanja i poslodavca, u skladu sa zakonom. Ugovor se zaključuje se u pisanom obliku.

Na naknadu, koju ostvari posrednik, fizičko lice, obračunava se porez na druge prihode po članu 85. Zakona o 
porezu na dohodak građana ("Sl. glasnik RS", br. 24/2001, 80/2002, 80/2002 - dr. zakon, 135/2004, 62/2006, 
65/2006 - ispr., 31/2009, 44/2009, 18/2010, 50/2011, 91/2011 - odluka US, 7/2012 - usklađeni din. izn., 93/2012, 
114/2012 - odluka US, 8/2013 - usklađeni din. izn., 47/2013, 48/2013 - ispr., 108/2013 i 6/2014 - usklađeni din. Izn.). 

Obveznik poreza na druge prihode je fizičko lice koje ostvari naknadu, tj. prihod. Stopa poreza na ostale prihode 
iznosi 20%. Oporezivi prihod je bruto prihod umanjen za normirane troškove u visini od 20%. Isplatilac prihoda 
(nalogodavac/ poslodavac) pravno lice, odnosno drugi pravni subjekat je dužno da  obračuna , obustavi i plati 
porez i doprinose istovremeno sa isplatom prihoda na koje se plaća porez i doprinosi. 

Ugovorena naknada je naknada za rad u kojoj su sadržani porez i doprinosi koji se plaćaju na teret lica koja ostva-
ruju tu naknadu. Pored poreza, ovi prihodi podležu i obavezi obračunavanja doprinosa za socijalno osiguranje. 

Ako se naknada ugovara u neto iznosu,  a ugovor o trgovinskom posredovanju je  sklopljen sa licem koje je zdrav-
stveno osigurano po drugom osnovu, plaća se i obustavlja porez u iznosu od 20% i doprinos za PIO u iznosu od 
24%. Bruto iznos se dobija primenom sledećeg koeficijenta: 1,543209877.

Ako je ugovor sklopljen sa licem koje doprinose plaća po rešenju poreske uprave ili stranim državljaninom, kao i 
licima koja su oslobođena plaćanja doprinosa obračunava se, odbija i uplaćuje samo porez u visini 20%. Bruto 
iznos se dobija primenom sledećeg koeficijenta: 1,1904762.

Ako je ugovor sklopljen sa licem koje nije zdravstveno osigurano po drugom osnovu (nezaposleno lice) obračuna-
va se, odbija i uplaćuje porez u iznosu od 20%, doprinos za PIO u iznosu od 24% i doprinos za zdravstveno osigu-
ranje u iznosu od 12,3%. Bruto iznos se dobija primenom sledećeg koeficijenta: 1,819505095. 

Primer obračuna naknade po ugovoru o posredovanju, ako je ugovor zaključen sa licem, koje je u radnom odnosu 
kod drugog poslodavca:

Ugovorena neto naknada: 100.000 din

Koeficijent za preračun: 1,543209877

Bruto prihod: (r.br. 1 x r.br.2):154.321 din

Normirani troškovi (r.br.3 x 20%):30.864 din

Oporeziv prihod (r.br. 3-r.br.4):123.457 din

Porez na dohodak građana (r.br.5 x 20%):24.691 din

Doprinos za PIO (r.br.5 x 24%):29.630 din

Doprinos za zdravstveno osiguranje (r. br.5 x 12,3%): 0 din

Naknada za isplatu: (r.br.3-6-7-8):100.000 din

Savetujemo, da isplatilac zarade i dalje dostavlja odgovarajućoj filijali Fonda za penziono i invalidsko osiguranje 
obrazac M-UN ili M-UN/K o uplati doprinosa.

Predlažemo tekst Ugovora o posredovanju

Na osnovu člana 200. Zakona o radu  ("Sl. glasnik RS", br. 24/2005, 61/2005, 54/2009 
i 32/2013) i članova 813. do 826. Zakona o obligacionim odnosima ("Sl. list SFRJ", 
br. 29/78, 39/85, 45/89 - odluka USJ i 57/89, "Sl. list SRJ", br. 31/93 i "Sl. list 
SCG", br. 1/2003 - Ustavna povelja), u ___________dana_______________ zaključuje se: 

UGOVOR O POSREDOVANJU

Član 1.
Predmet ovog ugovora jeste regulisanje međusobnih prava, obaveze i odgovornosti 
između ugovornih strana: 

1. _____________________ (naziv i sedište poslodavca), koga zastupa  
_____________________ (ime i prezime ovlašćenog lica), s jedne strane, (u daljem 
tekstu: Nalogodavac) i 
2. _____________________ (ime i prezime posrednika, JMGB), sa prebivalištem u  
_____________________ s druge strane, (u daljem tekstu: Posrednik).

Nastavak na 3. strani
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POREZ NA PRENOS VLASNIŠTVA NAD POLOVNIM MOTORNIM VOZILOM
Zakon o porezima na imovinu ("Sl. glasnik RS", br. 26/2001, "Sl. list SRJ", br. 42/2002 - odluka SUS i "Sl. glasnik 
RS", br. 80/2002, 80/2002 - dr. zakon, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - odluka 
US i 47/2013) u članu 23. stav 1. tačka 4. reguliše da porez na prenos apsolutnih prava se plaća kod prenosa uz 
naknadu prava svojine na motornom vozilu - osim na mopedu, motokultivatoru, traktoru i radnoj mašini, prava svoji-
ne na plovilu, odnosno prava svojine na vazduhoplovu sa sopstvenim pogonom - osim državnog.

Nastavak na 4. strani

Član 2.
Posrednik se obavezuje da pronađe i dovede u vezu Nalogodavca sa trećim licima, u 
cilju zaključenja ugovora o prodaji robe između nalogodavca i trećeg lica, i to slede-
će robe: ________ u količini od komada _______, po ceni od _______dinara. 

Član 3.
Posrednik je dužan da postupa sa pažnjom dobrog privrednika, da čuva poslovnu tajnu 
Nalogodavca, koja mu za vreme obavljanja poslova posredovanja bude poverena i dostu-
pna, i to, i nakon  prestanka obavljanja poslova za Nalogodavca, kao i da štiti 
poslovne interese Nalogodavca. 

Član 4.
Posrednik je dužan da Nalogodavca obaveštava o svim okolnostima, koje su mu poznate 
ili koje su mu morale biti poznate, a koje su od značaja za realizaciju ugovora u 
čijem zaključivanju posreduje. 
Posrednik je, u smislu ovog ugovora, dužan da se pridržava uputstava Nalogodavca.

Član 5.
Posrednik je dužan da vodi posebnu knjigu (posrednički dnevnik) u koju unosi bitne 
podatke o svakom ugovoru koji je zaključen njegovim posredovanjem i da izdaje izvod 
iz iste (posrednički list), koji potpisuje i dostavlja ga Nalogodavcu i trećem licu, 
s kojim je Nalogodavac sklopio ugovor o prodaji.                                                            

Član 6.
Nalogodavac se obavezuje da Posredniku isplati bruto  naknadu u iznosu od 
_____________ dinara za izvršene i ugovorene poslove iz člana 2. ovog ugovora, i to 
u roku od _____________ dana od dana sklapanja ugovora. 
Nalogodavac nema obavezu da Posredniku naknadi troškove koje je Posrednik imao pri 
obavljanju poslova posredovanja za Nalogodavca.                                                             

Član 7.
Obostranim sporazumom ugovorne strane su se saglasile da Posrednik nema pravo da 
vrši posredovanje za bilo koje druge subjekte.

Član 8.
Ugovorne strane su saglasne da Posrednik odgovara za štetu koju bi pretrpela jedna 
ili druga strana između kojih je posredovao, a koja bi se dogodila zbog toga što je 
posredovao za poslovno nesposobno lice za čiju je nesposobnost znao ili mogao znati, 
ili za lice za koje je znao ili morao znati da neće moći izvršiti obaveze iz tog ugo-
vora, i uopšte za svaku štetu nastalu njegovom krivicom. 

Član 9.
Ovaj ugovor se može raskinuti na osnovu pismenog otkaza, i to sa otkaznim rokom od 
__________ dana.                                                             

Član 10.
Ugovorne strane su saglasne da će se primeniti odredbe Zakona o obligacionim odnosima 
na sve što ovim ugovorom nije precizirano.                                                            

Član 11.
Ugovorne strane su saglasne da sve sporove u vezi sa ovim ugovorom sporazumno rešava-
ju, a u slučaju 
da sporazum nije moguć, ugovara se nadležnost _______ suda u __________.

Član 12.
Ovaj ugovor je sačinjen u četiri istovetnih primeraka, od kojih po dva primerka zadr-
žava svaka ugovorna strana.

Posredni __________________                               Nalogodavac _____________
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 Članom 24a. gore navedenog Zakona regulisano je da od oporezivanja porezom na prenos apsolutnih prava 
izuzima se između ostalog: prenos, odnosno sticanje motornog vozila, na koji se plaća porez na 

dodatu vrednost, u skladu sa zakonom kojim se uređuje porez na dodatu vrednost.

Obveznik poreza na prenos apsolutnih prava je prodavac. Osnovica poreza na prenos apsolutnih prava je ugovore-
na cena u trenutku nastanka poreske obaveze, ukoliko nije niža od tržišne vrednosti. Poreska uprava Republike 
Srbije izračunava katalošku cenu polovnih vozila po važećem katalogu AMSS  CMV. Ukoliko nadležni poreski organ 
oceni da je ugovorena cena niža od tržišne, ima pravo da u roku od 60 dana od dana prijema poreske prijave, odno-
sno od dana saznanja nadležnog poreskog organa za prenos, utvrdi poresku osnovicu u visini tržišne vrednosti
Stopa poreza na prenos apsolutnih prava iznosi 2,5%. 

Poreska obaveza nastaje danom zaključenja ugovora o prenosu apsolutnih prava. Obveznik poreza na prenos 
apsolutnih prava je dužan da podnese poresku prijavu u roku od 30 dana od dana nastanka poreske obaveze, sa 
odgovarajućom dokumentacijom potrebnom za utvrđivanje poreza. Ova vrsta poreza plaća se prema mestu prebi-
vališta prodavca.

Nadležnoj Poreskoj upravi potrebno je dostaviti sledeću dokumentaciju:

Dva primerka kupoprodajnog ugovora overenog u sudu;

Poreska prijava PPI4 popunjena na ime prodavca u dva primerka;

Fotokopija saobraćajne dozvole vlasnika motornog vozila koje je predmet prenosa (ako je u pitanju stara 
saobraćajna dozvola) ili očitana nova saobraćajna dozvola;

Fotokopija lične karte vlasnika motornog vozila koje je predmet prenosa, ako je u pitanju stara saobraćajna 
dozvola ili očitana nova lična karta, ako je prodavac fizičko lice, ili Izvod iz APR, ako je prodavac pravno lice 
ili preduzetnik.

Član 2.
Posrednik se obavezuje da pronađe i dovede u vezu Nalogodavca sa trećim licima, u 
cilju zaključenja ugovora o prodaji robe između nalogodavca i trećeg lica, i to slede-
će robe: ________ u količini od komada _______, po ceni od _______dinara. 

Član 3.
Posrednik je dužan da postupa sa pažnjom dobrog privrednika, da čuva poslovnu tajnu 
Nalogodavca, koja mu za vreme obavljanja poslova posredovanja bude poverena i dostu-
pna, i to, i nakon  prestanka obavljanja poslova za Nalogodavca, kao i da štiti 
poslovne interese Nalogodavca. 

Član 4.
Posrednik je dužan da Nalogodavca obaveštava o svim okolnostima, koje su mu poznate 
ili koje su mu morale biti poznate, a koje su od značaja za realizaciju ugovora u 
čijem zaključivanju posreduje. 
Posrednik je, u smislu ovog ugovora, dužan da se pridržava uputstava Nalogodavca.

Član 5.
Posrednik je dužan da vodi posebnu knjigu (posrednički dnevnik) u koju unosi bitne 
podatke o svakom ugovoru koji je zaključen njegovim posredovanjem i da izdaje izvod 
iz iste (posrednički list), koji potpisuje i dostavlja ga Nalogodavcu i trećem licu, 
s kojim je Nalogodavac sklopio ugovor o prodaji.                                                            

Član 6.
Nalogodavac se obavezuje da Posredniku isplati bruto  naknadu u iznosu od 
_____________ dinara za izvršene i ugovorene poslove iz člana 2. ovog ugovora, i to 
u roku od _____________ dana od dana sklapanja ugovora. 
Nalogodavac nema obavezu da Posredniku naknadi troškove koje je Posrednik imao pri 
obavljanju poslova posredovanja za Nalogodavca.                                                             

Član 7.
Obostranim sporazumom ugovorne strane su se saglasile da Posrednik nema pravo da 
vrši posredovanje za bilo koje druge subjekte.

Član 8.
Ugovorne strane su saglasne da Posrednik odgovara za štetu koju bi pretrpela jedna 
ili druga strana između kojih je posredovao, a koja bi se dogodila zbog toga što je 
posredovao za poslovno nesposobno lice za čiju je nesposobnost znao ili mogao znati, 
ili za lice za koje je znao ili morao znati da neće moći izvršiti obaveze iz tog ugo-
vora, i uopšte za svaku štetu nastalu njegovom krivicom. 

Član 9.
Ovaj ugovor se može raskinuti na osnovu pismenog otkaza, i to sa otkaznim rokom od 
__________ dana.                                                             

Član 10.
Ugovorne strane su saglasne da će se primeniti odredbe Zakona o obligacionim odnosima 
na sve što ovim ugovorom nije precizirano.                                                            

Član 11.
Ugovorne strane su saglasne da sve sporove u vezi sa ovim ugovorom sporazumno rešava-
ju, a u slučaju 
da sporazum nije moguć, ugovara se nadležnost _______ suda u __________.

Član 12.
Ovaj ugovor je sačinjen u četiri istovetnih primeraka, od kojih po dva primerka zadr-
žava svaka ugovorna strana.

Posredni __________________                               Nalogodavac _____________

ODLUKA O VISINI MINIMALNE ZARADE ZA 
PERIOD JANUAR-JUN/2014

Vlada Republike Srbije donela je Odluku o visini 
minimalne zarade za period januar-jun 2014. 
godine. Ova Odluka objavljena je u "Službenom 
glasniku RS", broj 24/2014 od 28. februara 2014. 
godine i iznosi 115,00 dinara neto po radnom času, 
znači ostala je nepromenjena u odnosu na raniji 
period.

GODIŠNJI POREZ NA DOHODAK GRAÐANA

Podsećamo poreske obveznike ovog poreza 
(fizička lica, koji su u 2013. kalendarskoj  godini 
ostvarili dohodak veći od 2.185.488 dinara), da je 
rok za podnošenje poreske prijave za utvrđivanje 
godišnjeg poreza na dohodak građana za 2013. 
godinu najkasnije do 15. maja 2014. godine.

O ovoj temi detaljnije smo pisali  u Preduzetničkom 
informatoru Februar-1/2014. 
.

POTRAŽIVANJA ZAPOSLENIH U SLUČAJU STEČAJNOG POSTUPKA

Ako zaposleni ne mogu da naplate svoja priznata potraživanja u stečajnom postupku, mogu se obratiti Fondu 
solidarnosti, radi isplate potraživanja utvrđenih u članu 125. i 126. Zakona o radu ("Sl. glasnik RS", br. 24/2005, 
61/2005, 54/2009 i 32/2013). 

Svaki zaposleni treba da podnese zahtev Fondu solidarnosti za isplatu onog dela koji nije isplaćen, u roku od 15 
dana, od dana dostavljanja pravosnažne odluke kojom je utvrđeno pravo na potraživanje, u skladu sa zakonom 
kojim se uređuje stečajni postupak (pravosnažni zaključak privrednog suda o konačnoj listi priznatih potraživanja).
Ovo pravo imaju zaposleni kojima je počev od stupanja na snagu Zakona o radu, 23. marta 2005. godine dostavlje-
na pravosnažna odluka kojom je utvrđeno pravo na potraživanje (pravosnažni zaključak privrednog suda o konač-
noj listi priznatih potraživanja).

Ovo pravo imaju zaposleni koji je bio u radnom odnosu kod poslodavca nad kojim je pokrenut stečajni postupak na 
dan pokretanja stečajnog postupka i lice koje je bilo u radnom odnosu u periodu za koji se ostvaruju prava utvrđena 
ovim zakonom.

Nastavak na 5. strani
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Potraživanja iz člana 125. Zakona su zarade i naknade zarade za vreme odsutnosti sa rada zbog privremene spre-
čenosti za rad po propisima o zdravstvenom osiguranju koju je bio dužan da isplati poslodavac u skladu sa ovim 
 zakonom, za poslednjih devet meseci pre pokretanja stečajnog postupka (zaposleni ima pravo i na uplatu doprino-
sa za obavezno socijalno osiguranja); naknade štete za neiskorišćeni godišnji odmor krivicom poslodavca, za 
kalendarsku godinu u kojoj je pokrenut stečajni postupak, ako je to pravo imao pre pokretanja stečajnog postupka; 
otpremnine zbog odlaska u penziju u kalendarskoj godini u kojoj je pokrenut stečajni postupak, ako je pravo na 
penziju ostvario pre pokretanja stečajnog postupka; naknade štete na osnovu odluke suda donete u kalendarskoj 
godini u kojoj je pokrenut stečajni postupak, zbog povrede na radu ili profesionalnog oboljenja, ako je ta odluka 
postala pravnosnažna pre pokretanja stečajnog postupka.

Rok od 15 dana od dana dostavljanja pravosnažne odluke kojom je utvrđeno pravo zaposlenog u stečajnom 
postupku, za podnošenje zahteva Fondu solidarnosti, je prekluzivni rok i po isteku ovog roka zahtev se odbaciju kao 
neblagovremen i zaposleni gubi pravo na isplatu. O zahtevu odlučuje rešenjem Upravni odbor Fonda. Protiv reše-
nja može da se podnese žalba u roku od osam dana od dana prijema rešenja, ministru nadležnom za rad.

Ostvarivanje prava na regres za gorivo i na regres za đubrivo 

Ministar poljoprivede, šumarstva i vodoprivrede doneo je 

- Pravilnik o uslovima, načinu i obrascu zahteva za ostvarivenje prava na regres za gorivo;

- Pravilnik o uslovima, načinu i obrascu zahteva za ostvarivanje pravna na regres za đubrivo.
Ovi Pravilnici su objavljeni u “Službenom glasniku Republike Srbije”, broj 40/14 od 11. aprila 2014. 
godine.

Ovim Pravilnicima bliže su propisani uslovi, način i obrasci zahteva za ostvarivanje prava na regres za 
gorivo i na regres za đubrivo.

Pravo na regres za gorivo i na regres za đubrivo imaju pravna lica, preduzetnici i fizička lica- nocioci 
komercijalnog porodičnog poljoprivrednog gazdinstva, ako te repromaterijale kupe za radove u poljopri-
vredi.

Regres za gorivo 
Gorivo, u smislu ovog Pravilnika, jeste evro dizel, odnosno dizel gorivo gasno ulje 0,1, koje se stavlja na 
tržište u skladu sa propisima.

Gore navedenim  licima odobrava se regres za kupljeno gorivo u visini od 50 dinara po litru goriva, a 
najviše 3.000 dinara po hektaru.  

Regres za đubrivo
Đubrivo,  u smislu ovog pravilnika, jeste azotno đubrivo, i to: AN, UREA, KAN, UAN i SAN kao i različite 
kombinacije NPK, NP i PK kompleksnih i mešanih, granulisanih đubriva, koje u svom sastavu imaju više 
azota.

Gore navedenim licima odobrava se regres za đubrivo u visini od 10 dinara po kilogramu kupljenog đubri-
va, a najviše 3.000 dinara po hektaru.

Podošenje Zahteva
Zahtevi za ostvarivanje prava za regres za gorivo i đubrivo podnose se jedanput godišnje u dva primer-
ka Ministarstvu finansija – Upravi za trezor i to u periodu od 5. maja do 20. novembra tekuće godine, 
na obrascima: Nastavak na 6. strani

PODSTICAJI U POLJOPRIVREDI
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Bitne informacije za 
preduzetnike, d.o.o. i 
poljoprivredne 
proizvodace Ovde možete 

čitati komentare i 
objašnjenja važnih zakon-

skih promena odnosno propisa 
koja će olakšati vaše poslovanje!

Ovde možete 
čitati komentare i 

objašnjenja važnih zakon-
skih promena odnosno propisa 

koja će olakšati vaše poslovanje!
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- Zahtev za ostvarivanje prava na regres za gorivo u ______godini,

- Zahtev za ostvarivanje prava na regres za đubrivo u _____ godini.

Poljoprivrednici su u obavezi da uz zahtev za regres podnesu i originale fiskalnih isečaka izdatih 
u skladu sa zakonim kojim se uređuju fiskalne kase.

Prilikom prijema zahteva, Uprava upisuje na oba primerka zahteva naziv filijale Uprave, broj, 
datum i vreme prijema zahteva, kao i broj primljenih fiskalnih isečaka, overava ih potpisom i jedan 
primerak zahteva vraća podnosiocu zahteva kao dokaz da je zahtev primljen.

Uprava upoređuje podatke iz zahteva za i podatke iz fiskalnih isčaka sa podacima o prijavljenim 
površinama i zasejanim, odnosno zasađenim površinama, utvrđuje da li su ispunjeni uslovi propi-
sani zakonom  kojim se uređuju podsticaji u poljoprivredi i rualnom razvoju i ovim pravilnikom, odo-
brava isplatu i daje nalog za prenos sredstava po osnovu regresiranja goriva i đubriva na namenki 
račun poljoprivrednog gazdinstva.


